108. P. Cornelius Lentulus, wohl der cos. suff. 162, seit 125 princeps senatus, wurde bei den Gracchischen Unruhen 121 ver- wundet. — *ad rem p.* für politische Tätigkeit. 222. 135. 178 vgl. 112 A. 165 E. 222 E. 245 E. 268 E. Der dominierende Begriff wird vor das Relativum gestellt;

vgl. 189. 212. — *Philus*, cos. 136. de or. II 154: non tulit ullos haec civitas . . . humanitate poli- tiores P. Africano, C. Laelio, L. Furio, qui secum eruditissi- mos homines ex Graecia palam semper habuerunt. Er beschäf- tigte sich mit Astronomie (de rep. I 17.) — *litteratus*, 205. — *prudenter*, 102. — *Scaevola*, 98 E. — *Manilius*, cos. 149, als juristischer Schriftsteller be- kannt. — *Appius Claudius Pulcher* cos. 143, Schwieger- vater des Ti. Gracchus. Er wurde durch diesen III vir agris dividendis und verfolgte die Grac- chischen Pläne mit großem Eifer. — *Flaccus* cos. 125, wurde im J. 129 mit Carbo und C. Gracchus III vir agris dividendis und fiel mit dem letzteren. — *Cato*, cos. 114, übernahm Makedonien und führte einen unglücklichen Krieg gegen die Skordisker in Illyrien; nachher wurde er wegen Er- pressungen verurteilt. Vell. II 8: C. Cato consularis, M. Catonis nepos, Africani sororis filius, repetundarum ex Macedonia dam- natus est, cum lis eius HS IIII milibus aestimaretur; später we- gen Bestechung im Jugurthini- schen Krieg angeklagt ging er ins Exil. 128. — *studiosi litte-*

Flacci autem aemulus P. Decius fuit, non infans ille quidem, sed 109 ut vita, sic oratione etiam turbulentus. M. Drusus C. F., qui in tribunatu C. Gracchum collegam iterum tribunum fregit, vir et oratione gravis et auctoritate eique proxume adiunctus C. Drusus frater fuit. tuus etiam gentilis, Brute, M. Pennus facete agitavit in tribunatu C. Gracchum paulum aetate antecedens. fuit enim M. Lepido L. Oreste consulibus quaestor Gracchus, tribunus Pennus, illius M. filius, qui cum Q. Aelio consul fuit; sed is omnia summa sperans aedilicus est mortuus. nam de T. Flaminio, quem ipse vidi, nihil accepi nisi Latine diligenter locutum.

29 His adiuncti sunt C. Curio M. Scaurus P. Rutilius C. Gracchus. de Scauro et Rutilio breviter licet dicere; quorum neuter summi oratoris habuit laudem, et si uterque in multis causis versatus erat: in quibusdam laudandi viri, etiamsi maxumi ingenii non essent, probabiles tamen industria; quamquam his quidem non omnino ingenium, sed oratorium ingenium defuit. neque enim refert videre, quid dicendum sit, nisi id queas solute et suaviter dicere; ne id quidem satis est, nisi id quod dicitur fit voce voltu mo-